- 45 Purgationem cordis mei Dominus Iesus, per quindecim gradus me ducendo, perfecit; facultates autem animae /69/ per “Mortem Mysticam” purgabat, Vitae suae Mysteria gravibus purgationis istius ingens; Mors haec per unum cum dimidio annum duravit. Hoc etiam tempore Dominus ab affectu superbiae et sensualitatis me liberavit, tunc dixit: “Superbia tua consistebat in eo, quod desiderabas esse sapiens et existimari talis, sensualitas vero, quod desiderabas amare et amari”. Dominus Iesus mihi explicavit, primos Parentes peccasse propter duos affectus dictos: Haevam propter superbiam sive affectum scientiae, -Adamum propter sensualitatem sive affectum amoris; quamvis enim ad cognoscendum et amandum Deum utrumque hunc affectum accepissent, ad probandum tamen /70/ Eorum liberum arbitrium, quod in gratias nondum firmatum esset, utrumque tentationi expositum esse. Dominus rationem acquirendi virtutes etiam explicabat mihi, tres gradus cuibet tribuens; orationem mentalem Ipse me docebat multaque ex Theologia Mystica mihi explanabat et interretabatur.
- Pan dokonał oczyszczenia mojego serca, prowadząc mnie przez 15 stopni; moce zaś duszy /69/ oczyszczał przez „Mistyczną Śmierć”, powagą ogromnych oczyszczeń Tajemnic swojego Życia; ta Śmierć trwała przez półtora roku. W tym także czasie Pan uwolnił mnie od uczucia pychy i zmysłowości, powiedział wtedy: „Twoja pycha polegała na tym, że pragnęłaś być mądrą i jako taka być ocenianą, zmysłowość zaś, że pragnęłaś kochać i być kochaną”. Pan Jezus wyjaśnił mi, że pierwsi Rodzice zgrzeszyli z powodu dwóch wspomnianych uczuć: Ewa przez pychę, czyli skłonność do wiedzy, - Adam z powodu zmysłowości, czyli uczucia miłości; chociaż bowiem do poznania i kochania Boga obydwójce to uczucie otrzymali, jednak do wypróbowania /70/ Ich wolnej woli, która jeszcze nie została utwierdzona w łasce, na pokuszenie zostały wystawione. Pan wyjaśnił mi także sposób pozyskania cnoty, dzieląc każdą na trzy stopnie, Sam nauczał mnie modlitwy myślniej i wiele wyjaśniał mi i tłumaczył z Teologii Mistycznej.
- 46 Peculiares gratias et dona, quae Dominus animae meae et quorundam Mariavitarum eo tempore concessit, omitto describens tantum ea, quae toto cum Opere intime et necessarie nectantur. Intra Breviarii recitationem Dominus Iesus me saepissime alloquebatur et in doctrina caelesti instruebat et quondam ait: “Cum recitas /71/ Breviarium, volo, ut mihi satisfacias pro Sacerdotibus, qui non recitant vel male recitant”, -et Ipse edocuit me, quam intentiam vult, ut habeam in recitandis singulis divini Officii partibus.
- Opuszczam szczególne łaski i dary, które Pan udzielił mojej duszy i niektórym Mariawitom w tym czasie, opisując jedynie te, które z całym Dziełem najgłębiej i w sposób nieodzowny się wiążą. Pan Jezus najczęściej do mnie przemawiał podczas odmawiania Brewiarza i pouczał w nauce niebiańskiej, a kiedyś rzecze: „Gdy odmawiasz /71/ Brewiarz, chcę, abyś mi zadość uczyniła za Kapłanów, którzy nie odmawiają lub źle odmawiają, - i Sam pouczał mnie, jakiej intencji chce, abym miała w odmawianiu poszczególnych części Officium Divinum.